
Via  Nazionale, -  83020 - Marzano di Nola (AV) Tel.  0818255303  Fax 0818255753 –  

Codice fiscale 80009750649 Partita Iva 00286270640   sito web.  http://www.comune.marzanodinola.av.it/ 

 

   

 

COMUNE  DI  MARZANO  DI  NOLA 
Provincia di Avellino 

  

 
 

 

AREA    TECNICA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                             

                                                                              
 

 

 

 
 

Registro Generale           n.  _76_ del 08/03/2024 
Registro Area Tecnica     n.   __31___del    08/03/2024 

  

 

 

 

 

 

OGGETTO: Determina affidamento diretto attività tecniche di Supporto al RUP e redazione relazione 

geologica  inerenti l’intervento “COMPLETAMENTO DELLA STRADA COMUNALE DI MARZANO 

DI NOLA DI COLEGAMENTO INTERPROVINCIALE TRA LA EX SS N° 403 DELLA PROVINCIA DI 

AVELLINO E LA SP 100 DELLA CITTA METROPOLITANA DI NAPOLI (CARBONARA DI NOLA 

/PALMA CAMPANIA) -lavori di messa in sicurezza di via Bettino Craxi e del 1° tratto di  via 

Fossato mediante l’adeguamento funzionale e la manutenzione straordinaria e  realizzazione di 

piazzola di sosta tra le due strade “ nell’ambito del “PSP 2023-2027. CSR della Regione 

Campania. SRD07 Investimenti in infrastrutture per l'agricoltura e per lo sviluppo 

socioeconomico delle aree rurali - Azione 1. Modifiche ed integrazioni al bando approvato 

con DRD 971 del 29.12.2023. 

  

 

 

 

   
                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ORIGINALE 

  COPIA 



 

  
  

 

2 

 

 

OGGETTO: Determina affidamento diretto attività tecniche di Supporto al RUP e redazione relazione 

geologica  inerenti l’intervento “lavori di messa in sicurezza di via Bettino Craxi e del 1° tratto di  

via Fossato mediante l’adeguamento funzionale e la manutenzione straordinaria e  realizzazione 

di piazzola di sosta tra le due strade “ nell’ambito del “PSP 2023-2027. CSR della Regione 

Campania. SRD07 Investimenti in infrastrutture per l'agricoltura e per lo sviluppo 

socioeconomico delle aree rurali - Azione 1. Modifiche ed integrazioni al bando approvato con 

DRD 971 del 29.12.2023. 

  

CUP  : C64E24000000002 

IL SINDACO RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

Visto : 

 Che il decreto dirigenziale della Giunta Regionale della Campania n° 971 del 29/12/2023 e successivo 

integrativo  n° 99 del 12/02/2024, è stato approvato il bando SRD07 Investimenti in infrastrutture per 

l'agricoltura e per lo sviluppo socioeconomico delle aree rurali - Azione 1. ; 

 Che l’intervento considerato nel bando punta allo sviluppo socioeconomico delle aree rurali attraverso 

investimenti finalizzati a realizzare, adeguare e/o ampliare le infrastrutture di base a servizio delle imprese 

rurali agricole, delle comunità rurali nonché dell’intera società.;. 

 Che rappresenta il sostegno alla realizzazione,  adeguamento  e  ampliamento  della viabilità a servizio 

delle aree rurali e delle aziende agricole con l’obiettivo di rendere maggiormente fruibili le aree interessate 

dagli interventi, anche con riguardo alla messa in sicurezza del territorio; 

Considerato : 

 Che è necessario procedere alla redazione della progettazione esecutiva da allegare alla domanda di 

finanziamento; 

 Che per la esecuzione della progettazione esecutiva è necessario predisporre anche i calcoli delle 

strutture e, quindi, è necessario produrre anche la relazione geologica; 

 Che di conseguenza è necessario, per procedere alla progettazione esecutiva dell’intervento , ad 

affidare gli incarichi per la progettazione esecutiva e coordinamento per la sicurezza in fase di 

progettazione; 

 Che è necessario procedere per un incarico di supporto al rup per la fase amministrativa e di controllo , 

e della redazione della relazione geologica. 

Che da parcelle preventive eseguite dal RUP, risultano i seguenti importi : 

1. Relazione Geologica:………………………………………………………………………………………… €  2.642,38 

2. Attività di supporto al RUP:……………………………………………………………………………..  €  4.357,08 

 Che ciascuno dei sopraddetti incarichi è inferiore ad € 140.000,00 e, quindi rientrano nei limiti 

dell’affidamento diretto di cui all’art. 50 comma 1/b del D.lgs. n. 36/2023; 

Richiamata: 

 la Convenzione sottoscritta per la istituzione e gestione in forma convenzionale, ai sensi dell’art. 30 del T.U. 

sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n°267/2000, della “Centrale Unica di 

Committenza SUA Provincia di Avellino” per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi”, giusta delibera 

di Consiglio Comunale n°25 del 21/12/2021, nonché il regolamento per il funzionamento della Centrale 

Unica Committenza; 

Vista la determina a contrarre n° 67 R.G. e n° 27 R.A.T del 01/03/2024 , con la quale si è stabilito tra l’altro di  : 

1. avviare il procedimento per l’affidamento delle seguenti attività tecniche inerenti l’intervento denominato 

“lavori di messa in sicurezza di via Bettino Craxi e del 1° tratto di  via Fossato mediante l’adeguamento 

funzionale e la manutenzione straordinaria e  realizzazione di piazzola di sosta tra le due strade”: 

a) Relazione geologica; 

b) Attività di supporto al RUP; 

2. individuare dall’elenco fornitori tenuto presso la   Piattaforma SUA Provincia di Avellino,  all’indirizzo 

https://suaprovinciaavellino.traspare.com/eprocurement/employees gli operatori economici a cui chiedere 

una offerta al ribasso sulle parcelle preventive elaborate dal RUP; 

Dato Atto che mIediante la Piattaforma SUA Provincia di Avellino, sono stati individuati i seguenti operatori 

economici: 

https://suaprovinciaavellino.traspare.com/eprocurement/employees


 

  
  

 

3 

a) per le attività tecniche di supporto al RUP: Arch. Raffaele De Marinis giusta richiesta del 04/03/2024 

, a cui è seguita l’offerta prot. 1077 del 07/03/2024 per un importo di € 4.051,65 oltre cp e iva al netto 

del ribasso offerto del 7.01 % sull’importo della parcella preventiva di € 4.357,08; 

b) per le attività tecniche di redazione della relazione geologica: Dott. geologo Valerio Ariano giusta 

richiesta del 04/03/2024 , a cui è seguita l’offerta prot. 1078 del 07/03/2024 per un importo di € 

2.563,11 oltre cp e iva al netto del ribasso offerto del 3,00 % sull’importo della parcella preventiva di €  

2.642,38; 

Dato atto che: 

 il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Domenico ADDEO; 

 il CUP per l’intervento e  C64E24000000002; 

 il Cig per i suddetti incarichi ottenuti tramite la PCP dell’ANAC sono i seguenti: 

1.  per le attività di supporto al RUP : B0B44C2579; 

2. per le attività della redazione della relazione geologica  : B0B4A79CC5. 

 le offerte trasmesse dai suddetti professionisti, sono state accettate  e ritenute  congrue ; 

 mediante la Piattaforma SUA Provincia di Avellino si è proceduto all’aggiudicazione provvisoria dei due 

incarichi e ad effettuare la comunicazione ai due professionisti. 

Visto il Decreto legislativo n. 36/2023; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i. ; 

Tutto quanto premesso e considerato, il sindaco responsabile del servizio:  

DETERMINA  
1. AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b del D.lgs. 36/2023 nell’ambito dell’intervento denominato 

“lavori di messa in sicurezza di via Bettino Craxi e del 1° tratto di  via Fossato mediante l’adeguamento 

funzionale e la manutenzione straordinaria e  realizzazione di piazzola di sosta tra le due strade”, i seguenti 

incarichi  : 

a) Redazione della relazione geologica al Dott. geologo Valerio Ariano ,CF: RNAVLR 78D19 

F924Z e P.IVA 02967880648,  giusta richiesta del 04/03/2024, a cui è seguita l’offerta prot. 

1078 del 07/03/2024 per un importo di € 2.563,11 oltre cp e iva al netto del ribasso offerto 

del 3,00 % sull’importo della parcella preventiva di €  2.642,38; 

b)   Attività di supporto al RUP , all’ Arch. Raffaele De Marinis , CF: DMR RFL 83T06 A509X  e 

P.IVA  08111891217 , giusta richiesta del 04/03/2024 , a cui è seguita l’offerta prot. 1077 del 

07/03/2024 per un importo di € 4.051,65 oltre cp e iva al netto del ribasso offerto del 7.01 % 

sull’importo della parcella preventiva di € 4.357,08; 

2. DARE ATTO, ai sensi dell'art. 192 del Decreto Legislativo n°267/2000 ,che : 

o il fine che con il contratto si intende perseguire, è quello inerente l’affidamento delle le attività 

tecniche di cui innanzi; 

o i contratti saranno stipulati mediante apposite convenzioni; 

o il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Domenico Addeo,  

o il CUP è C64E24000000002; 

o il Cig per i suddetti incarichi ottenuti tramite la PCP dell’ANAC sono i seguenti: 

- per le attività di supporto al RUP : B0B44C2579; 

- per le attività della redazione della relazione geologica  : B0B4A79CC5. 

3. DI DARE ATTO che la spesa necessaria sarà a carico del finanziamento con “PSP 2033-2027.CSR della 

Regione Campania.SRD07 Investimenti in infrastrutture per l’agricoltura e per lo sviluppo socioeconomico 

delle aree rurali-Azione I. DRD 971  del 28/12/2023 modificato dal DRD n. 99 del 12/02/2024” e  allocata  a 

specifico capitolo del bilancio comunale ; 

4. TRASMETTERE, copia del presente atto al Settore Finanziario per gli adempimenti conseguenti. 

5. DISPORRE la registrazione e la pubblicazione della presente determinazione. 

 
Il Sindaco Responsabile dell’Area Tecnica 

Geom. Francesco ADDEO 


